

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, o Registro de Preços objetivando a futuras aquisições de material de expediente, com fornecimento parcelado, em atendimento a demanda da Administração Municipal, tudo de acordo com as especificações contidas no Anexo I deste Edital**

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete: Niquelado, tipo cabeça, nº. 29, caixa com 50g.	Caixa	11,0000	10,1133	111,25
2	Material em M.D.F. , 12 formas geométricas coloridas e 12 cadarços de poliéster. Embalagem: caixa de madeira 30x30x4 cm	UN	2,0000	56,1000	112,20
3	Apagador: Para quadro verde, com porta giz, confeccionado em madeira.	Unid.	4,0000	10,2667	41,07
4	Apontador de lápis, simples, sem depósito, lâminas de aço inox de alta qualidade. Caixa com 25 unidades.	Caixa	5,0000	17,2167	86,08
5	Apontador: De lápis, simples, sem depósito, lâminas de aço inox de alta qualidade, caixa com 50 unidades.	Caixa	4,0000	34,1000	136,40
6	Balão, bexiga inflável, tamanho 7" em látex, liso, embalagem com 50 unidades, cores diversas.	Pct	90,0000	12,2667	1.104,00
7	bambolê colorido de mangueira plástica ( aberta 1,95 cm) resistente e colorida, com 66cm de diâmetro. Produto com certificação do INMETRO.	UN	10,0000	3,1833	31,83
8	Banco imobilário, 1 tabuleiro, 28 títulos de posse, 32 cartões sorte ou revés, notas, 1 manual de instrução,80 casas plásticas, 2 dados, 6 peões de plástico.	UN	3,0000	144,8333	434,50
9	bingo jogo divertido contendo 48 cartelas, globo com muneros dimensões da embalagem: 31cmx 25 cmx 16cm. Peso: 700g, vem com uim globo com sorteio automatico, 90 bolinhas e 48 cartelas	UN	1,0000	86,3000	86,30
10	Bola de Futebol de Campo, confeccionada em poliuretano ( PU) , peso aproximado 410 a 450g, com costura, circunferência aproximada de 68 - 70 cm.	Unid.	6,0000	109,5000	657,00
11	Bola de Futsal: Oficial, produzida em PVC de alta durabilidade, costurada a mão, miolo removível e câmara em butil, 32 gomos, peso aproximado 410 - 440 g, circunferência 61 - 64 cm.	Unid.	10,0000	127,9333	1.279,33
12	Bola de queima , em borracha anteadederente com válvula nº 8, em cores variadas	UN	10,0000	16,6333	166,33
13	Bola de Vôlei: Oficial, costurada, 18 gomos, confeccionada em PVC, gomos com enchimento interno tornando a bola mais macia e menos contundente, circunferência 65 - 67 cm, peso 260 - 280 g, câmara em Butil, miolo removível.	Unid.	10,0000	87,9667	879,67
14	Bolmba para inflar bolas, em metal, dupla ação enche nos dois sentidos, mangueira em borracha revestida em nylon, com agulha em metal,sobressaltante.	UN	1,0000	25,1500	25,15
15	Boneca mini, confeccionada em borracha, com no mínimo 18 cm de altura.	Unid.	5,0000	31,1000	155,50
16	Borracha Branca: Escolar, nº 60, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, dimensões aproximadas 3,1 x 2 x 0,065 cm, peso 6,7 g, caixa com 60 unidades.	Caixa	4,0000	14,2167	56,87

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	Borracha Branca, escolar, nº 60, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, dimensões aproximadas 3,1 x 2 x 0,065 cm, peso aproximado 6,7g. Caixa com 40 unidades.	Caixa	20,0000	13,9667	279,33
18	Brinquedos de Encaixe, tipo Box Bloch, com 19 peças para montar, com dimensões aproximadas de 24x18x14cm, colorido, com idade recomendável acima de 18 meses.	Jogo	1,0000	74,7500	74,75
19	Caderno brochura, capa dura, ¼, costurado, 96 folhas pautadas, dimensões aproximadas 140 mm x 200 mm.	Unid.	95,0000	3,0333	288,16
20	Caderno de Caligrafia, brochura, tamanho ¼, com no mínimo 40 folhas, capa flexível.	Unid.	170,0000	1,8300	311,10
21	Caderno de Desenho, brochura, com no mínimo 40 folhas, capa flexível, dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 14,8x20,6x5,9 cm.	Unid.	235,0000	1,8300	430,05
22	Caderno Universitário, 10 matérias, capa dura, mínimo 200 folhas pautadas.	Unid.	78,0000	13,2000	1.029,60
23	Caderno brochura, com linha, tamanho ¼, capa flexível, 48 folhas.	Unid.	230,0000	1,8300	420,90
24	Caixa Arquivo, composta em polipropileno, com tampa autotravamento, montagem rápida e fácil, medidas aproximadas 35 x 13 x 25 cm (A x L x P), formato ofício.	Unid.	40,0000	6,3467	253,87
25	incolor com capacidade de 50 litros com trava e tampa ( guardar brinquedos)	UN	3,0000	48,8667	146,60
26	Calculadora Eletrônica, 8 dígitos, aplicação comercial, sem impressão, tipo mesa, funções: M+, M-, MR, MC, C, CE, Ligar/Desligar, Som e operações básicas, visor LCD, desligamento automático.	Unid.	40,0000	47,3500	1.894,00
27	Caneta Corretiva, 8 ml, corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação, secagem rápida, produto atóxico.	Unid.	50,0000	2,4133	120,67
28	Caneta Esferográfica, azul, com ponta de aço inox 0,7mm, ponta fina e tinta a base de óleo. Caixa c/ 12 unidades.	Caixa	19,0000	42,2333	802,43
29	Caneta Esferográfica: Azul, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, tampa plug e ventilada da mesma cor da tinta, em conformidade com padrão ISSO, corpo hexagonal e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, secagem rápida para evitar borrões na escrita, durabilidade aproximada de 2 km, embalagem com 50 unidades.	Caixa	6,0000	46,1333	276,80
30	Caneta Esferografica azul, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, tampa plug e ventilada da mesma cor da tinta, em conformidade com padrão ISSO, corpo hexagonal e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, secagem rápida para evitar borrões na escrita, durabilidade aproximada de 2 km. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	30,0000	46,1333	1.384,00

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
31	Caneta Esferografica Preta, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, tampa plug e ventilada da mesma cor da tinta, em conformidade com padrão ISSO, corpo hexagonal e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, secagem rápida para evitar borrões na escrita, durabilidade aproximada de 2 km.Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	25,0000	46,1333	1.153,33
32	Caneta Esferografica vermelha, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4 mm, tampa plug e ventilada da mesma cor da tinta, em conformidade com padrão ISSO, corpo hexagonal e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, secagem rápida para evitar borrões na escrita, durabilidade aproximada de 2 km. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	25,0000	46,1333	1.153,33
33	Caneta Marca Texto, cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1 mm para sublinhar e 4mm para destacar. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10,0000	18,1333	181,33
34	Caneta Marca Texo: Cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar, caixa com 12 unidades.	Caixa	5,0000	17,1333	85,67
35	Caneta Marca Texto, cor verde, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1 mm para sublinhar e 4mm para destacar. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10,0000	17,1333	171,33
36	Caneta para Quadro Branco, WBM-7, azul, apaga facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2.0mm, tinta especial, não recarregável.	Unid.	10,0000	9,3333	93,33
37	Caneta para Quadro Branco, WBM-7, preta, apaga facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2.0mm, tinta especial, não recarregável.	Unid.	10,0000	9,3333	93,33
38	Caneta para Quadro Branco, WBM-7, vermelha, apaga facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2.0mm, tinta especial, não recarregável.	Unid.	10,0000	9,3333	93,33
39	Caneta para Retroprojeto, azul, ponta em poliéster com 1,0mm, tinta de secagem rápida, resistente a água, escreve em transparências, filmes, vidros. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10,0000	53,7333	537,33
40	Caneta para Retroprojeto, azul, ponta em poliéster com 2,0mm, tinta de secagem rápida, resistente a água, escreve em transparências, filmes, vidros. Caixa c/ 12 unidades.	Caixa	1,0000	54,4833	54,48
41	Caminhão basculante, tipo "BIG TRUCK" ou similar, com acessórios, confeccionado em plástico colorido, deve vir acompanhado de 01 Pá e 01 rastelo, com cabo antiderrapante, brinquedo medindo aproximadamente 35 cm comprimento, 17 cm largura e 18 cm de altura.	Unid.	10,0000	72,6000	726,00
42	Cartao de memoria 16 GB	UN	30,0000	40,4333	1.213,00
43	Cartão de Memória 32 GB	UN	25,0000	68,6667	1.716,67

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
44	Cartolina branca, dupla face, com formato 50x65 cm, gramatura 150g.	Unid.	123,0000	1,0667	131,20
45	Cartolina, cores variadas, dupla face, com formato 50x65 cm, gramatura 150g.	Unid.	150,0000	1,0667	160,01
46	Cartucho de Tinta HP 122 preto	UN	20,0000	72,9333	1.458,67
47	Cartucho HP 122-Colorido	Unid.	20,0000	83,2667	1.665,33
48	CD Virgem, CD-RW Virgem, regravável, capacidade de gravação 700mb - 80min, velocidade de gravação 12x.	Unid.	10,0000	1,8333	18,33
49	Clips Niquelado, nº 4/0, produzido em arame de aço com baixo teor de carbono, alta qualidade, caixa com 50 unidades.	Caixa	20,0000	1,8333	36,67
50	Clips Niquelado, nº 6/0, produzido em arame de aço com baixo teor de carbono, alta qualidade, caixa com 500unidades.	Caixa	20,0000	12,7000	254,00
51	Clips Niquelado, nº 2/0 ( 00) , produzido em arame de aço com baixo teor de carbono, alta qualidade, caixa com 100 unidades.	Caixa	56,0000	2,7000	151,20
52	Clips Niquelado, nº 6/0, produzido em arame de aço com baixo teor de carbono, alta qualidade, caixa com 50 unidades.	Caixa	24,0000	1,9833	47,60
53	Cola Bastão, tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxico, tudo com 20gr.	Unid.	30,0000	2,5500	76,50
54	Cola Branca, Cascorez Extra, de cor branca, odor característico e média viscosidade, produto pronto para uso, embalagem de 1 kg.	Unid.	25,0000	16,9000	422,50
55	Cola Branca, de uso escolar, líquida, não tóxica e lavável mesmo depois de seca, bico twistt-off, embalagem com 90g.	Unid.	95,0000	2,3333	221,66
56	Cola de Silicone: De alta resistência, multiuso, a base de cianoacrilato, com alto poder de adesão, embalagem com 300G	Tubo	30,0000	15,2000	456,00
57	Cola Glitter, azul, não tóxica, lavável, solúvel em água, caixa com 12 colas de 35g cada, cores variadas.	Caixa	21,0000	7,9600	167,16
58	Cola Glitter, dourada, não tóxica, lavável, solúvel em água, caixa com 12 colas de 35g cada, cores variadas.	Caixa	21,0000	7,9600	167,16
59	Cola Glitter, prata, não tóxica, lavável, solúvel em água, caixa com 12 colas de 35g cada, cores variadas.	Caixa	21,0000	7,9600	167,16
60	Cola Glitter, verde, não tóxica, lavável, solúvel em água, caixa com 12 colas de 35g cada, cores variadas.	Caixa	21,0000	7,9600	167,16
61	Cola para E.V.A, com bico aplicador para facilitar a aplicação, solúvel em álcool, resistente a lavagens, embalagem com 35g.	Unid.	30,0000	7,2800	218,40
62	Cola para Madeira: Não tóxica, produto pronto para uso, cola tacos, móveis e madeiras em geral, embalagem de 250g.	Unid.	25,0000	14,7467	368,67
63	corda de nylon 2mm ( seda)	MT	10,0000	15,2967	152,97
64	corda nylon 10mm ( seda)	MT	10,0000	27,6300	276,30
65	Corretivo Líquido, a base de água, sem odor, não tóxico, frasco com 18 ml.	Unid.	10,0000	2,9167	29,17
66	DVD Virgem, DVD-R, gravação única, capacidade de gravação 4,7gb - 120min, velocidade de gravação 8x.	Unid.	20,0000	2,0300	40,60

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
67	Envelope: Confeccionado em papel branco, tamanho A4.	Unid.	1.110,0000	0,3800	421,80
68	Estilete, estreito, lâmina 9 mm em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno e com trava de segurança.	Unid.	7,0000	2,3133	16,19
69	Estilete, largo, corpo em acrílico, lâmina em aço carbono, dividida em partes descartáveis, tratamento antiferrugem, trava para corte, tamanho aproximado 16 cm x 2,5 cm.	Unid.	15,0000	3,9200	58,80
70	Etiqueta Autoadesiva 66,7x25,4 mm com 3000 etiquetas-branca, uso manual e ink-jet laser,100 folhas formato 25,4x66,7 mm, cx com 3000 etiquetas-30 etiquetas por folha	Caixa	15,0000	72,5833	1.088,75
71	Extrator de Grampo tipo piranha, com a ponta de metal, envolvido em plástico resistentes, para extrair grampo de 10' 24/04 e 26/06	Unid.	20,0000	7,7667	155,33
72	Extrator de Grampo, tipo espátula, niquelado nas dimensões 14,5cm.	Unid.	15,0000	2,0967	31,45
73	FITA ADESIVA 38MMX50M	UNI	60,0000	4,3000	258,00
74	Fita Adesiva, transparente, em polipropileno, unidade de 12mmx30m.	Unid.	12,0000	2,1500	25,80
75	Fita Adesiva, de papel crepe (40g/m <sup>2</sup> ), com adesivo à base de borracha e resina, tamanho 19mmx50m.	Unid.	10,0000	2,4267	24,27
76	Fita Adesiva, transparente, em polipropileno, unidade com 45mmx50m.	Unid.	36,0000	3,9133	140,88
77	Fítilho: Para presente, unidade com 50 m, cores variadas.	Unid.	20,0000	2,4133	48,27
78	Folha de E.V.A.: Lisa, dimensões aproximadas 40x60cmx2mm, lavável, atóxico, cores variadas.	FLS	200,0000	1,7767	355,34
79	Folha de E.V.A., com brilho, dimensões aproximadas 40x60cmx2mm, lavável, atóxico, cores variadas.	FLH	160,0000	6,4467	1.031,47
80	Folha de E.V.A: Estampada, dimensões aproximadas 40x60cmx2mm, lavável, atóxico.	Unid.	160,0000	6,7800	1.084,80
81	Folha de E.V.A., listrada, dimensões aproximadas 40x60cmx1mm, lavável, atóxico.	FLH	160,0000	6,4467	1.031,47
82	Furador Alavanca: Para uso artesanal e escolar, fura papel e E.V.A. de até 2 mm, tampa de segurança, ideal para crianças acima de 3 anos, de vários modelos de corte. Medidas aproximadas 2,4 cm (A) e 1,7 cm (L).	Unid.	10,0000	50,4667	504,67
83	Giz Branco, tipo Escolar, antialérgico, não tóxico, embalagem de 170g com 50 unidades.	Caixa	1,0000	6,5667	6,57
84	Giz Colorido, para quadro negro, atóxico, antialérgico, aprovado em teste de irritação dérmica, caixa com 50 unidades.	Caixa	1,0000	7,5333	7,53
85	Giz de Cera, bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte, composição: Ceras e pigmentos, caixa com 12 cores.	Caixa	80,0000	3,7800	302,40
86	Grampeador, de mesa, preto, para grampo 26/6, material resistente, grampeamento mínimo de 25 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> com grampo fechado, estrutura metálica, de primeira qualidade.	Unid.	20,0000	30,5667	611,33
87	Grampo, para grampeador 26/6 de metal galvanizado, caixa com 5.000 grampos.	Caixa	30,0000	5,5800	167,40

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
88	Grampo Trilho, encadernador, em chapa de aço, niquelado, comprimento de 80mm, com tratamento antiferrugem, caixa contendo 50 unidades.	Caixa	10,0000	14,7500	147,50
89	Jogo de Dominó, com estojo para guardar, pedras tamanho grande ( 2,5x5,0x1,0cm aproximadamente) , 28 peças.	Unid.	20,0000	5,0667	101,33
90	JOGO, CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA. BASE DE M.D.F. PINTADO, MEDINDO 58X7CM, COM 5 PINOS DE MADEIRA COLORIDOS QUE SE ENCAIXAM NA BASE, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓPXICO, MEDINDO 10X2CM. 5 ARGILAS DE PLÁSTICO COLORIDOS PARA LANÇAR NOS PINOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	2,0000	37,6667	75,33
91	JOGO DE PULAR CORDA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, CABOS DE MADEIRA E CORDA DE NYLON OU SISAL. pRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	5,0000	17,2667	86,33
92	Jogo de Quebra-Cabeça de 100 peças em madeira	Jogo	5,0000	174,3333	871,67
93	Jogo de Quqbra-Cabeça de 50 peças em madeira	Jogo	3,0000	96,3333	289,00
94	Jogo Pega Varetas, brinquedo pedagógico educativo, confeccionado em material plástico rígido, embalagem com no mínimo 32 varetas com tamanho aproximado de 36x8x3cm.	Unid.	10,0000	10,9167	109,17
95	JOGO UNO CONTENDO 114 CARTELAS DIMENSÕES DA EMBALAGEM DO PRODUTO 14X9X2CM PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM COM PRODUTO 173	UN	5,0000	29,4333	147,17
96	Jogo de Taco ( Bets) : Com 2 tacos de madeira com empunhadura emborrachada, 2 tripés de madeira e uma bola de borracha.	Kit	5,0000	29,5000	147,50
97	Lápis de Cor: Longo, embalagem com 12 cores sortidas, pontas resistente e com selo de segurança INMETRO constante na embalagem 3/4.	Caixa	75,0000	6,2467	468,50
98	Lápis: Preto, nº 2, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, atóxico, caixa com 144 unidades.	Caixa	4,0000	42,4333	169,73
99	Lápis, preto, nº 2, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, atóxico.	Unid.	350,0000	0,3533	123,66
100	Livro Ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas 298x203mm.	Unid.	27,0000	16,4167	443,25
101	Livro Ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 50 folhas, dimensões aproximadas 298x203mm.	Unid.	23,0000	13,1133	301,61
102	Livro Ponto: Capa dura, grande, 4 assinaturas, 100 folhas, formato: 218mm x 319mm.	Unid.	6,0000	18,2500	109,50
103	Livro Protocolo, medindo no mínimo 160x220mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56 gr/m2, com 100 folhas, com capa de papelão reforçado.	Unid.	36,0000	17,7800	640,08

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
104	Massa de Modelar, caixa com 12 cores de 180g cada, composição: água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos, não tóxica, reaproveitável, não mancha as mãos.	Caixa	65,0000	4,7567	309,19
105	Mouse de Computador USB	UN	60,0000	13,9833	839,00
106	Papel Carbono, A4, 21,0 x 29,7 cm, preto, alta qualidade, maior durabilidade, cópias limpas e visíveis, embalagem com 100 folhas.	Caixa	10,0000	62,2333	622,33
107	Papel Cartão Fosco, cores variadas, papel incorporado, mais rígido, com formato 50x70 cm, 240g.	Unid.	200,0000	1,1000	220,00
108	Papel Cartão, tamanho 50x66cm ou superior, 280g/m², cores variadas.	Unid.	70,0000	1,1000	77,00
109	Papel Casca de Ovo, 180g/m², branco, tamanho A4, embalagem com 50 folhas.	Pct	100,0000	17,5000	1.750,00
110	Papel Celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores variadas.	Unid.	150,0000	1,4500	217,50
111	Papel Contact, auto adesivo, estampado, largura 45 cm, rolo de 10 metros.	Rolo	20,0000	82,1667	1.643,33
112	Papel Contact, auto adesivo, transparente, largura 45 cm, rolo de 25 metros.	Rolo	20,0000	86,7000	1.734,00
113	Papel Crepon, formato 0,48x2,00m ou superior, cores variadas.	Unid.	200,0000	1,0667	213,34
114	Papel de Seda, nas medidas 50x70cm, pesando 20g/m², em cores variadas.	Unid.	130,0000	0,6833	88,83
115	Papel Manilha, natural, em bobina de 60cm de largura x 200m de comprimento, gramatura mínima de 70g.	Bob.	5,0000	77,8333	389,17
116	Papel Sulfito: Branco, multifuncional, formato A4 ( 210x297mm) , gramatura 75g/m2, alcalino, com selo da FSC®, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada.	Caixa	200,0000	231,4333	46.286,66
117	Papel Sulfito, colorido, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m, resma com 500 folhas.	RS	60,0000	32,4000	1.944,00
118	Papel Vergê, material celulose vegetal, com textura levemente rugosa, branco, gramatura 120g, formato A4 ( 210x297) , pacote com 50 folhas.	Pct	24,0000	18,2167	437,20
119	Pasta Arquivo Morto, confeccionada em material plástico, com formato aproximado 345x145x135mm.	Unid.	800,0000	5,3667	4.293,36
120	Pasta Arquivo: Com revestimento em couro sintético, costurado, almofadado, bolsa interna e ferragem com 4 ( quatro) argolas.	Unid.	30,0000	55,1000	1.653,00
121	Pasta AZ, lombo estreito Ofício, revestida interna e externamente com polipropileno (plástico) da mesma cor, preta. Com visor na lombada. Mecanismo niquelado de alta precisão. Formato aproximado 34,5cm X 28,5cm X 5,5cm.	Unid.	80,0000	33,4400	2.675,20
122	Pasta Catálogo, com capa dura preta, 100 envelopes de plástico e visor na capa.	Unid.	22,0000	21,8833	481,43
123	Pasta Plástica, com aba e elástico, transparente, tamanho ofício, 1ª qualidade.	Unid.	130,0000	2,5133	326,73
124	Pasta Plástica, com aba e elástico, transparente, com lombo de 4,0 cm.	Unid.	135,0000	4,3267	584,10
125	Pasta Plástica, laminada, tamanho ½ Ofício, em polipropileno, transparente.	Unid.	15,0000	2,2167	33,25

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
126	Pasta Suspensa, feita em cartão marmorizado, hastes plásticas, visor de etiqueta, 4 ponteiros plásticos fincadas com ilhós, 1 grampo plástico, dimensões aproximadas 361x240mm.	Unid.	3.420,0000	2,2433	7.672,09
127	Pen Drive 32 GB	UN	25,0000	43,3000	1.082,50
128	Pen Drive, com capacidade 4GB, conexão USB 1.1 e 2.0, taxa de transferência 480 Mbps.	Unid.	10,0000	29,3000	293,00
129	PEN DRIVE	UN	15,0000	30,6333	459,50
130	PEN DRIVE Pen Drive para Backup e Formatação de Computadores 16GB	UN	25,0000	34,9667	874,17
131	Percevejo, latonado fabricado com arame e chapa de aço com tratamento de superfície anti-ferrugem, caixa com 100 unidades.	Caixa	7,0000	4,0133	28,09
132	Perfurador de Papel, 2 furos, manual, capacidade mínima para perfurar até 25 folhas com gramatura 75g/m², com guia plástica, todo em metal preto.	Unid.	8,0000	41,6000	332,80
133	Peteca em pena com base de borracha	UN	5,0000	12,9667	64,83
134	Pincel Atômico, caneta hidrográfica, tinta à base de água, ponta de 4 mm, escrita de 1,8mm, não recarregável, cor preta.	Unid.	7,0000	3,6300	25,41
135	Pincel Atômico, caneta hidrográfica, tinta à base de água, ponta de 4 mm, escrita de 1,8mm, não recarregável, cor verde.	Unid.	7,0000	3,6300	25,41
136	Pincel Atômico, caneta hidrográfica, tinta à base de água, ponta de 4 mm, escrita de 1,8mm, não recarregável, cor vermelha.	Unid.	7,0000	3,6300	25,41
137	Pincel Atômico, caneta hidrográfica, tinta à base de água, ponta de 4 mm, escrita de 1,8mm, não recarregável, cor azul.	Unid.	7,0000	3,6300	25,41
138	Pincel chato, número 10, cabo longo, virola de alumínio.	Unid.	26,0000	4,2467	110,41
139	Pincel chato, número 12, cabo longo, virola de alumínio.	Unid.	26,0000	5,2333	136,07
140	Pincel: Chato para pintura artística nº 16.	Unid.	26,0000	5,5467	144,21
141	Pincel chato, número 04, cabo longo, virola de alumínio.	Unid.	26,0000	3,6133	93,95
142	Pincel chato, número 06, cabo longo, virola de alumínio.	Unid.	32,0000	3,8333	122,67
143	Pistola de Cola Quente, bivolt ( 110x220 volts) , mínimo de 20 watts, refil de cola fino.	Unid.	7,0000	18,2667	127,87
144	Pistola de Cola Quente, bivolt ( 110x220 volts) , mínimo de 40 watts, refil de cola grosso.	Unid.	10,0000	27,7833	277,83
145	Prancheta, em madeira, tamanho ofício, com prendedor metálico, formato Ofício.	Unid.	3,0000	7,6133	22,84
146	Prancheta, em poliéstereno, tamanho ofício, com prendedor metálico, formato Ofício.	Unid.	25,0000	14,3167	357,92
147	Purpurina, pigmento metálico extrafino, para pinturas ou efeitos metalizados, embalagem com 100 gramas, cores variadas.	Emb.	40,0000	6,1800	247,20
148	Refil de Cola Quente, cola de silicone em bastão, fino, para pistola de cola quente, transparente, com aproximadamente 0,7x30 cm.	Unid.	300,0000	14,0333	4.209,99
149	Refil de Cola Quente: Cola de silicone em bastão, grosso, para pistola de cola quente, transparente, com aprox. 1,0x30 cm.	Unid.	300,0000	14,0333	4.209,99
150	Régua, de 30 cm, produzida em acrílico transparente, com no mínimo 2,5 cm de largura.	Unid.	20,0000	1,0333	20,67

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
151	Saco para presente em celofane 20x29cm, embalagem com 100 unidades, transparente	UN	9,0000	25,9000	233,10
152	Saco para presente em celofane 25x37cm, embalagem com 100 unidades, transparente	UN	9,0000	28,1167	253,05
153	Suporte para monitor de computador, com 2 gavetas, confeccionado em MDF, na cor preta, com no mínimo 26x39x12cm ( Profundidade x largura x altura) .	Unid.	30,0000	53,9000	1.617,00
154	Tecido Juta: fechada Para artesanato, confeccionado em fibra natural, resistente e 100% biodegradável.	MT	50,0000	52,4333	2.621,67
155	Tecido de Computador Multimedia ABNT2 PS2	UN	50,0000	22,7167	1.135,84
156	Tesoura, em aço inox, cabo em polipropileno, corte liso com ponta, tamanho mínimo 20 cm.	Unid.	17,0000	15,4500	262,65
157	Tesoura, escolar, sem ponta, aço 5", inoxidável, cabo de polipropileno, ponta arredondada.	Unid.	70,0000	10,0333	702,33
158	Thoner Brother TN 580	UN	20,0000	154,8667	3.097,33
159	Tinta Guache: Não tóxica, solúvel em água, caixa com 6 tubos de 15 ml cada, cores variadas.	Caixa	64,0000	4,2667	273,07
160	Tinta para Carimbo, a base de água, sem óleo, embalagem de 42 ml, cor preta.	Unid.	1,0000	5,5133	5,51
161	Tinta para Tecido, à base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água, pronto para uso, cores variadas, embalagem com 37 ml.	Unid.	100,0000	3,9133	391,33
162	Tinta para Tecido: À base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água, cores variadas, tubo de 37 ml.	Unid.	40,0000	3,9133	156,53
163	TNT Gramatura 100g formato 50x1,40, cor verde	Rolo	10,0000	82,4333	824,33
164	TNT Gramatura 100g formato 50x1,40, na cor Amarela	UN	10,0000	82,4333	824,33
165	TNT Gramatura 100g formato 50x1,40, na cor Azul	Rolo	10,0000	82,4333	824,33
166	TNT Gramatura 100g formato 50x1,40, na cor Branca	Rolo	10,0000	82,1333	821,33
167	TNT Gramatura 100g formato 50x1,40, na cor Marrom	Rolo	10,0000	82,4333	824,33
168	TNT Gramatura 100g formato 50x1,40, na cor Rosa	SC	10,0000	82,4333	824,33
169	TNT Gramatura 100g formato 50x1,40, na cor vermelha	Rolo	10,0000	82,4333	824,33
170	TONER 12 A HP 1020	UN	20,0000	64,9333	1.298,67
171	TONER 35 A	UN	25,0000	61,6000	1.540,00
172	Cartucho de Toner Preto 85A ( CE285A) , com capacidades para 1.600 páginas.	Unid.	10,0000	61,6000	616,00
173	Toner HP 285A	UN	10,0000	61,6000	616,00
174	TONER HP LASER JET 1020 12A	UN	10,0000	61,6000	616,00
175	Cartucho de Toner preto P1005 35A, com média de 1.500 impressões.	Unid.	5,0000	61,6000	308,00
<b>Total da Coleta:</b>					<b>148.126,75</b>

**Valor Total estimado da aquisição: 148.126,75 (cento e quarenta e oito mil cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).**

**Justificativa : Constitui objeto da presente licitação, o Registro de Preços objetivando a futuras aquisições de material de expediente, com fornecimento parcelado, em atendimento a demanda da Administração Municipal, tudo de acordo com as especificações contidas no Anexo I deste Edital**

**Anexo I**  
**TERMO DE REFERENCIA**

Administração municipal, tudo de acordo com as especificações contidas no Anexo I deste Edital

**Prazo de entrega: CONFORME EDITAL**

**Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL**

**Local de entrega: no local**

**Unidade Fiscalizadora: no local**

**Itaquiraí(MS), 14 de Agosto de 2019**